
学校だより
バンクーバー補習授業校

夏休みが明け、授業再開です。
バンクーバーの美しい夏を名残惜しむ声の聞かれる季節となりました。

この夏、日本では猛暑と併せ、豪雨や台風など、目まぐるしい天候変化に翻弄され、日本

国内の状況を心配された方々も多かったことと推察いたします。

さて、約７週間に及ぶ夏休みが終わり、いよいよ８月３１日（土）から授業が再開されま

す。この夏、子どもたちはそれぞれのご家庭でかけがえのない時間を過ごし、思い出深い夏

休みとなったことと思います。さまざまな経験をして成長し

た子どもたちに会えることを、教職員一同楽しみにしており

ます。

本校では、子どもたちに確かな学力を身に付けさせるとと

もに、集団や人とのかかわりをとおして豊かな人間性や社会

性をはぐくむ教育活動を推進してまいりますので、引き続き

English Bay Beachご支援・ご協力を賜りますようお願いいたします。

2024年度

第７号

2024･８･29

☆☆ 今後の予定 ☆☆☆

８月３１日 通常授業 ９月２１日 通常授業
課外授業（書道） 課外授業（図工 高）
職員会議 ９月２８日 通常授業

９月 ７日 通常授業 前期終業式
（ ）夏休み作品展 バザー 主催：父母会

⇒ 課外授業（書道）保護者参観14:00～16:00

課外授業（図工 低） １０月 ５日 通常授業
９月１４日 通常授業 職員会議

避難訓練（不審者対応） 課外授業（図工 低）
１０月１２日 通常授業１１：５０～１２：００

課外授業（書道） 第１回キャリア講話
（中高 放課後）

運 動 会 を 振 り 返 っ て
７月１４日、大運動会を盛会裏に終えることができました。準

備の過程において子どもたちが実によく動いてくれ、全校生の熱

い思いが当日の盛り上がりとなっ

て結実したことをたいへん嬉しく

感じております。また、パン食い

競走の準備やボランティアの配置

など、父母会のご支援も絶大なも

のでした。皆様方のお力添えに厚

く御礼申し上げます。

★夏休み作品展のご案内

子どもたちがそれぞれの興味

関心を追究し、創意工夫をこら

した取り組みの成果を、ぜひと

もご覧ください。

日時：９月７日（土）

１４：００～１６：００

場所：カフェテリア


